
 

25.3.19 

「伝統の発進源」 

REGO セミナーのご案内 
● 完全予約制 

 

拝啓 日頃は格別なるお引き立てを賜り心より感謝申し上げます。 

この度、株式会社丸菱北部九州販売様にご協力を頂き、REGO セミナーを開催させて頂く事と

なりました。 

今回、講師には和泉 光一 氏（アステリスク オーナーシェフ）をお招きし、ドイツ・レゴー社 首振

りミキサーを使用した焼菓子のご提案をさせて頂きます。 

本セミナーでは、①ドゥミセック 2 品（乳化）、②ダックワーズ（歩留まり）、③ジェノワーズ(レゴーでの

粉合わせ)の仕込み披露させて頂き、作業効率・品質向上など商品開発における様々なメリットをお

伝えさせて頂きます。 

レゴーミキサーの魅力を引き出す和泉シェフの技術や経営の考え方を、ぜひその場でご体験いた

だければと存じます。なお、完全予約制につき参加人数に限りがございます。お早めにお申し込みく

ださい。 

［開催概要］ 

日時 
2025 年 5 月 8 日（木）   

13:00～17:00（予定） 

会場 

株式会社丸菱北部九州販売 福岡本社 

〒810-0071 

福岡県福岡市中央区那の津 3-1-16 

講師 和泉 光一氏 （アステリスク オーナーシェフ） 

会費 ¥6,000 ※消費税（10％ 545 円）込み、事前振込み制 

5 月 1 日（木）迄にお申込みいただき受講費を指定口座までお振込みください（5 月 2 日迄）。定員に達し次

第〆切となります。ご入金の確認をもって申し込み完了とさせていただきます。ご入金後のキャンセルにつ

きましては、ご返金はいたしかねますのでご了承ください。 

振込明細書を領収書の代わりとさせていただきますのでご了承ください。（T1-0400-0102-7913） 

 

※お申込みは下記 URL または QR コードを読み取り、お申込みフォームよりお願い致します。 

https://e-roots.co.jp/seminar/ 

  

 



 

25.3.19 

「伝統の発進源」 

 

 

［講師紹介］ 

 

  和泉 光一（いずみ こういち）  
～ 経歴 ～ 

 

1970 年…愛媛生まれ 

 

2000 年…「サロン ド テ スリジェ」シェフ・パティシエ就任 

 

2003 年…第 19 回クープ ド フランス ファイナリスト 

 

2005 年…第 1 回ワールドチョコレートマスターズ 2005 

       総合 3 位 

       アシェットデセール部門 1 位 

 

2006 年…第 3 回ワールドペストリーチームチャンピオンシップ 

       日本代表キャプテン 

       総合 2 位 

       ショコラショーピース部門 1 位 

 

2008 年…第 4 回ワールドペストリーチームチャンピオンシップ日本代表 

       総合 2 位 

       ベストプレザンタシオン部門 1 位 

 

2009 年…「サロン ド テ スリジェ」退社 

 

2012 年…「ASTERISQUE」をオープン 

日本洋菓子協会連合会技術指導員      

内海会理事 

       ワールドチョコレートマスターズ運営委員会 代表 

 

2024 年…「ルレ・デセール」 入会 
 


